

Гродненский городской Совет депутатов
РЕШЕНИЕ

18 июля 2012 г.

158

О внесении изменений в
решение Гродненского
городского Совета депутатов
от 28 декабря 2011 г. № 120

На основании пункта 1 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики Беларусь Гродненский городской Совет депутатов РЕШИЛ:

Внести в решение Гродненского городского Совета депутатов от 28 декабря 2011 г. № 120 «О бюджете города Гродно на 2012 год» (Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 2012 г., № 30, 9/47350; № 43, 9/48309; № 51, 9/49703; Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 17.07.2012, 9/51256) следующие изменения:

в части первой пункта 1 цифры «1529513636,0», «1527313636,0» заменить цифрами «1569513636,0», «1567313636,0» соответственно;

в пункте 2:

в подпункте 2.1 цифры «1529513636,0» заменить цифрами «1569513636,0»;

в подпункте 2.2 цифры «1527313636,0» заменить цифрами «1567313636,0»;

в подпункте 2.5 цифры «9000000,0» заменить цифрами «14500000,0»;

в приложении 2 к решению:

в позициях:

«Налоговые доходы	1	0	0	00	00	1393439413,0
Налоги на доходы и прибыль	1	1	0	00	00	810652813,0
Налоги на доходы, уплачиваемые физическими лицами	1	1	1	00	00	363818808,0
Подоходный налог с физических лиц	1	1	1	01	00	363818808,0»

цифры «1393439413,0», «810652813,0», «363818808,0», «363818808,0»
заменить цифрами «1425439413,0», «840652813,0», «393818808,0», «393818808,0» соответственно;

в позициях:

«Другие налоги, сборы (пошлины) и другие налоговые доходы	1	6	0	00	00	6572461,0
Другие налоги, сборы (пошлины) и другие налоговые доходы	1	6	1	00	00	6572461,0
Государственная пошлина	1	6	1	30	00	6382308,0»

цифры «6572461,0», «6572461,0», «6382308,0» заменить цифрами «8572461,0», «8572461,0», «8382308,0» соответственно;

в позициях:

«Неналоговые доходы	3	0	0	00	00	73243596,0
Доходы от использования имущества, находящегося в государственной собственности	3	1	0	00	00	13243927,0
Доходы от размещения денежных средств бюджетов	3	1	1	00	00	9987142,0
Проценты за пользование денежными средствами бюджетов	3	1	1	38	00	9987142,0»

цифры «73243596,0», «13243927,0», «9987142,0», «9987142,0» заменить цифрами «81243596,0», «16243927,0», «12987142,0», «12987142,0» соответственно;

в позициях:

«Доходы от осуществления приносящей доходы деятельности	3	2	0	00	00	44010270,0
Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в государственной собственности	3	2	1	00	00	12844600,0
Доходы от сдачи в аренду земельных участков	3	2	1	40	00	10426887,0»

цифры «44010270,0», «12844600,0», «10426887,0» заменить цифрами «49010270,0», «14844600,0», «12426887,0» соответственно;

в позициях:

«Доходы от реализации государственного имущества, кроме средств от реализации принадлежащего государству имущества в соответствии с законодательством о приватизации	3	2	4	00	00	12843500,0
Доходы от реализации имущества, имущественных прав на объекты интеллектуальной собственности	3	2	4	47	00	8945780,0»

цифры «12843500,0», «8945780,0» заменить цифрами «14843500,0», «11945780,0» соответственно;

в позиции

«Всего доходов	0	0	0	00	00	1529513636,0»
----------------	---	---	---	----	----	---------------

цифры «1529513636,0» заменить цифрами «1569513636,0»;

в приложении 3 к решению:

В ПОЗИЦИИ

«Резервные фонды 01 09 00 30255056,4»
цифры «30255056,4» заменить цифрами «30246642,0»;

В ПОЗИЦИЯХ:

«Резервные фонды местных исполнительных и
распорядительных органов 01 09 04 29265561,2
Другая общегосударственная деятельность 01 10 00 7449819,8»
цифры «29265561,2», «7449819,8» заменить цифрами «29257146,8»,
«7458234,2» соответственно;

В ПОЗИЦИИ

«Иные общегосударственные вопросы 01 10 03 9027376,8»
цифры «9027376,8» заменить цифрами «9035791,2»;

В ПОЗИЦИЯХ:

«Жилищно-коммунальные услуги и жилищное
строительство 06 00 00 349738800,0
Жилищно-коммунальное хозяйство 06 02 00 191464800,0»
цифры «349738800,0», «191464800,0» заменить цифрами «369738800,0»,
«208464800,0» соответственно;

В ПОЗИЦИЯХ:

«Другие вопросы в области жилищно-коммунальных
услуг 06 05 00 7567000,0
Здравоохранение 07 00 00 405637472,0
Медицинская помощь населению 07 01 00 405637472,0»
цифры «7567000,0», «405637472,0», «405637472,0» заменить цифрами
«10567000,0», «413837472,0», «413837472,0» соответственно;

В ПОЗИЦИЯХ:

«Образование 09 00 00 520959232,0
Дошкольное образование 09 01 00 201944740,0
Общее среднее образование 09 02 00 288037153,0
Внешкольное воспитание и обучение 09 07 00 21572234,0
Другие вопросы в области образования 09 09 00 9405105,0
Социальная политика 10 00 00 69047932,0
Социальная защита 10 01 00 21421767,0»
цифры «520959232,0», «201944740,0», «288037153,0», «21572234,0»,
«9405105,0», «69047932,0», «21421767,0» заменить цифрами
«531189032,0», «204994740,0», «294663253,0», «22030334,0», «9680705,0»,
«70618132,0», «22991967,0» соответственно;

В ПОЗИЦИИ

«Всего расходов 1527313636,0»
цифры «1527313636,0» заменить цифрами «1567313636,0»;

в приложении 4 к решению:

В ПОЗИЦИЯХ:

«Гродненский городской исполнительный комитет	010	00	00	00	14151752,8
Общегосударственная деятельность	010	01	00	00	10680752,8»

цифры «14151752,8», «10680752,8» заменить цифрами «14160167,2», «10689167,2» соответственно;

В ПОЗИЦИЯХ:

«Другая общегосударственная деятельность	010	01	10	00	1555286,8
Иные общегосударственные вопросы	010	01	10	03	1555286,8»

цифры «1555286,8», «1555286,8» заменить цифрами «1563701,2», «1563701,2» соответственно;

В ПОЗИЦИИ

«Учреждение здравоохранения «Гродненская центральная городская поликлиника»	054	00	00	00	400304548,0»
---	-----	----	----	----	--------------

цифры «400304548,0» заменить цифрами «408504548,0»;

В ПОЗИЦИЯХ:

«Здравоохранение	054	07	00	00	400190472,0
Медицинская помощь населению	054	07	01	00	400190472,0»

цифры «400190472,0», «400190472,0» заменить цифрами «408390472,0», «408390472,0» соответственно;

В ПОЗИЦИИ

«Объединенное унитарное производственное предприятие «Гродненское городское жилищно-коммунальное хозяйство»	110	00	00	00	219892000,0»
---	-----	----	----	----	--------------

цифры «219892000,0» заменить цифрами «239892000,0»;

В ПОЗИЦИЯХ:

«Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство	110	06	00	00	214299000,0
Жилищно-коммунальное хозяйство	110	06	02	00	75192000,0»

цифры «214299000,0», «75192000,0» заменить цифрами «234299000,0», «92192000,0» соответственно;

В ПОЗИЦИИ

«Другие вопросы в области жилищно-коммунальных услуг	110	06	05	00	6380000,0»
--	-----	----	----	----	------------

цифры «6380000,0» заменить цифрами «9380000,0»;

В ПОЗИЦИИ

«Финансовое управление Гродненского городского исполнительного комитета	311	00	00	00	171218626,0»
---	-----	----	----	----	--------------

цифры «171218626,0» заменить цифрами «171918626,0»;

В ПОЗИЦИЯХ:

«Социальная политика	311	10	00	00	1001000,0
Помощь в обеспечении жильем	311	10	06	00	1000000,0»
цифры «1001000,0», «1000000,0»	заменить	цифрами	«1701000,0»,		
«1700000,0»	соответственно;				

В ПОЗИЦИИ

«Администрация Ленинского района г. Гродно	315	00	00	00	25557441,8»
цифры «25557441,8»	заменить	цифрами	«24857441,8»;		

В ПОЗИЦИИ

«Социальная политика	315	10	00	00	19834700,0»
цифры «19834700,0»	заменить	цифрами	«19134700,0»;		

В ПОЗИЦИИ

«Помощь в обеспечении жильем	315	10	06	00	19776700,0»
цифры «19776700,0»	заменить	цифрами	«19076700,0»;		

В ПОЗИЦИИ

«Отдел образования администрации Ленинского района г. Гродно	316	00	00	00	234785005,0»
цифры «234785005,0»	заменить	цифрами	«240665005,0»;		

В ПОЗИЦИЯХ:

«Образование	316	09	00	00	232006914,0
Дошкольное образование	316	09	01	00	96304618,0
Общее среднее образование	316	09	02	00	129063092,0
Внешкольное воспитание и обучение	316	09	07	00	2681870,0
Другие вопросы в области образования	316	09	09	00	3957334,0
Социальная политика	316	10	00	00	2418800,0
Социальная защита	316	10	01	00	2418800,0»
цифры «232006914,0», «96304618,0», «129063092,0», «2681870,0», «3957334,0», «2418800,0», «2418800,0»	заменить	цифрами	«237186914,0», «97804618,0», «132525192,0», «2796970,0», «4060134,0», «3118800,0», «3118800,0»	соответственно;	

В ПОЗИЦИИ

«Отдел образования администрации Октябрьского района г. Гродно	320	00	00	00	271387126,0»
цифры «271387126,0»	заменить	цифрами	«277307126,0»;		

В ПОЗИЦИЯХ:

«Образование	320	09	00	00	264222919,0
Дошкольное образование	320	09	01	00	100228122,0
Общее среднее образование	320	09	02	00	155687013,0
Внешкольное воспитание и обучение	320	09	07	00	3641043,0
Другие вопросы в области образования	320	09	09	00	4666741,0

Социальная политика 320 10 00 00 6837613,0
 Социальная защита 320 10 01 00 6837613,0»
 цифры «264222919,0», «100228122,0», «155687013,0», «3641043,0»,
 «4666741,0», «6837613,0», «6837613,0» заменить цифрами «269272719,0»,
 «101778122,0», «158851013,0», «3804043,0», «4839541,0», «7707813,0»,
 «7707813,0» соответственно;

в позициях:

«Прочие организации 999 00 00 00 28677499,4
 Общегосударственная деятельность 999 01 00 00 28677499,4
 Резервные фонды 999 01 09 00 30255056,4»
 цифры «28677499,4», «28677499,4» «30255056,4» заменить цифрами
 «28669085,0», «28669085,0», «30246642,0» соответственно;

в позиции

«Резервные фонды местных
 исполнительных и распорядительных
 органов 999 01 09 04 29265561,2»
 цифры «29265561,2» заменить цифрами «29257146,8»;

в позиции

«Всего расходов 000 00 00 00 1527313636,0»
 цифры «1527313636,0» заменить цифрами «1567313636,0»;

в приложении 5 к решению:

в позиции

«Расходы на финансирование бюджетных программ - всего			27094300,0»
---	--	--	-------------

цифры «27094300,0» заменить цифрами «27794300,0»;

пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Национальная программа демографической безопасности Республики Беларусь на 2011 – 2015 годы (006 00)	Указ Президента Республики Беларусь от 11 августа 2011 г. № 357 (Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 2011 г., № 93, 1/12762)		2196300,0
		Здравоохранение	359300,0

	Учреждение здравоохранения «Гродненская центральная городская поликлиника»	359300,0
	Образование	7000,0
	Отдел образования администрации Ленинского района г. Гродно	3500,0
	Отдел образования администрации Октябрьского района г. Гродно	3500,0
	Социальная политика	1830000,0
	Финансовое управление Гродненского городского исполнительного комитета	1700000,0
	Администрация Ленинского района г. Гродно	46000,0
	Администрация Октябрьского района г. Гродно	84000,0».

Председатель

А.А.Никитин